Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

__________                                                  № ____________

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского

края от 07 марта 2024 г. № 26-01-06-252 «Об утверждении  порядка проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на

территории Пермского края в 2024 году», в целях организованного проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Губахинского муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

проведение Всероссийских проверочных работ в Губахинском муниципальном

округе, А.Н. Волкову, главного специалиста управления образования.

2. Утвердить список муниципальных независимых наблюдателей при

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Губахинского муниципального округа в 2024 году.

3. Признать утратившим силу приказ начальника Управления

образования администрации Губахинского муниципального округа Пермского

округа от 17.03.2023 г. № СЭД-01-06-19 «О проведении Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях на территории

Губахинского муниципального округа в 2023 году».

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить подготовку и проведение Всероссийских проверочных

работ в соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организаций на территории Пермского края в 2024 и

план-графиком проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организаций на территории Пермского края в 2024,

утвержденными приказом Министерства образования и науки Пермского края от

О проведении Всероссийских
проверочных работ в
общеобразовательных
организациях на территории
Губахинского муниципального
округа в 2024 году

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-26 от 14.03.2024. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.03.2024 12:26

07 марта 2024 г. № 26-01-06-252 «Об утверждении порядка проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на

территории Пермского края в 2024 году», локальными актами организации.

4.2. Назначить председателя и экспертов школьной комиссии для

проведения Всероссийских проверочных работ из числа педагогических

работников школы.

4.3. Утвердить способ (способы) организации независимого наблюдения

без привлечения сторонних лиц за ходом проведения Всероссийских проверочных

работ.

4.4. Исключить конфликт интересов при распределении организаторов в

аудитории и независимых наблюдателей.

4.5. Утвердить список независимых наблюдателей.

4.6. Ознакомить независимых наблюдателей – работников организаций с

Порядком действий независимых наблюдателей при проведении Всероссийских

проверочных работ, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 07 марта 2024 г. № 26-01-06-252.

4.7. Обеспечить передачу листов независимого (общественного)

наблюдения за проведением Всероссийской проверочной работы А.Н. Волковой,

главному специалисту управления образования:

4.7.1. В случае выявления нарушения процедуры проведения

Всероссийских проверочных работ – в день проведения работы.

4.7.2. При отсутствии нарушений – в течение пяти рабочих дней после

окончания проведения Всероссийских проверочных работ по всем предметам в

образовательной организации.

5. Главному специалисту, А.Н. Волковой ознакомить независимых

наблюдателей (работников управления образования, МАУ ДПО «ИМЦ») с

Порядком действий независимых наблюдателей при проведении Всероссийских

проверочных работ, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 07 марта 2024 г. № 26-01-06-252.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего образования управления образования администрации Губахинского

муниципального округа Пермского края И.Е. Еске.

Начальник управления                                                                         Н.В. Шайдулина

С приказом ознакомлены:

Начальник отдела

общего образования                                                                                        И.Е. Еске

Главный специалист                                                                                   А.Н. Волкова

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-26 от 14.03.2024. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.03.2024 12:26

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

управления образования

от                           №

Список

муниципальных независимых наблюдателей при проведении Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Губахинского

муниципального округа в 2024 году

№
п.п. ФИО независимого наблюдателя Должность

Наименование
организации, в

которой работает
независимый
наблюдатель

1 Корнеенкова Ольга Борисовна заместитель
начальника

Управление
образования
администрации
Губахинского
муниципального
округа

2
Самара Анастасия Сергеевна

Директор

МАУ ДПО «ИМЦ»

3 Еске Ирина Евгеньевна
начальник
отдела общего
образования

Управление
образования
администрации
Губахинского
муниципального
округа

4 Волкова Анастасия Николаевна главный
специалист

Управление
образования
администрации
Губахинского
муниципального
округа

5 Файзрахманова Марина
Владимировна

главный
специалист по
дошкольному
образованию

Управление
образования
администрации
Губахинского
муниципального
округа

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-26 от 14.03.2024. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.03.2024 12:26

	1
	2
	3